Zeitschrift: Bulletin des lois, décrets et ordonnances du canton de Berne
Herausgeber: Chancellerie d'Etat du canton de Berne
Band: 11 (1872)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Table chronologique des matiéres

contenues

dans le tome XI (nouvelle série) du Bulletin des lois,
décrets et ordonnances du Canton de Berne.

Depuis le 1e janvier jusquw'aw 31 décembre 1872.

Dates. Pages.
5 janvier 1872. Arrété du Conseil fédéral du
| 26 décembre 1871. Supplé-
ment a "art. 21 du Réglement
d’exécution sur les poids et
mesures (du 23 mai 1870)
concernant la mulliplication

des subdivisions du litre . . 1
20 janvier 1872, Décret concernant ’acheéve-
ment de la ligne ferrée de
Berne a Lucerne el allouant
une subvention pour cette

entreprigeé . o « & @ 2
20 janvier 1872. Décret portant allocation d’une
. subvention pour le chemin
de fer de la vallée de la

Broye . . . . . . . . {1l



Dates.
20 janvier 1872,

25 janvier 1872.
{er féyrier 1872,

fer février 1872.

fer février 1872.

{er février 1872.

2 février 1872.

3 février 1872.

3 féevrier 1872.

Loi concernant les promoltions
et I'incorporation des officiers
d’infanterie

Ordonnance sur les loteries .

Acte de concession de 1’Elat
de Berne pour la construc-
tion et I’exploitation d’un
chemin de fer d’Interlaken
au Gummihorn (Scheinige
PIIEY , & = » 5 =

Arrété fédéral touchant la
concession pour la construc-
tion et Dexploitation d’un
chemin de fer d’Interlaken
au Gummihorn (Scheinige
Platte)

Concession pour un chemin
de fer de Soleure & Berthoud

Arrété fédéral portant la ra-
tification de 1a concession
pour la construction et I’ex-
ploitation d’un chemin de
fer de Soleure, soit frontiére
Soleure-Berne, prés Gerla-
fingen, a Berthoud
Lot fédérale complétant la loi
fedérale sur ’extradiction
Décret concernant les établis-
sements militaires existant a
Berne . . w w § &
Décretconcernantle réglement
des rapporls juridiques et la

Pages.

14
17

19

&

39

5%

59

6k



Dates.

26 février 1872.

26 février 1872.

26 février 1872.

26 février 1872.

28 février 1872.

9 mars 1872.

— 423 —

construction de routes et
places publiques dans le quar-
tier du bastion nord du Petit-
Remparl .

Acte de concession pour la
construction el I’exploitation
d’une voie ferrée de Her-
zogenbuchsee & Lyss ou a
Aarberg (par Suberg)

Arrété fédéral concernant le
chemin de fer de Herzogen-
buchsee-Lyss (lerritoire her-
nois)

Acte de concession pour 1’é-
tablissement des sections de
la voie ferrée du Giu, situces
sur le terriloire bernois. (De
Lyss 4 la frontiére soleuroise,
prés de Leuzigen, et de la
frontiére soleuroise dans le
district de Wangen jusqu’a
la frontiére cantonale, & Oen-
singen)

Arrété fédéral concernant le
chemin de fer Aarau-Soleure-
Lyss (territoire bernois) .

Réglement concernant le mode
de procéder aux estimations
des chevaux pour le service
mililaire

Réglement fixant les traite-
ments des employés de la

Pages,

63

65

82

86

105

109



Datcs.

3 juillet {872,

10 juillet 1872.

17 juillet 1872.

17 juillet 1872.

20 juillet 1872.

20 juillet 1872.

90 juillet 1872,

— 42F —

Chancellerie d’Etat, des bu-
reaux des Direclions et de
la Cour supréme

Ordonnance concernant les
pensions des régents el des
institutrices d’école primaire

Adhésion du canton de St-
Gall au concordat concernant
Pexamen de géoméires .

Circulaire du Conseil-exécultif
aux préfets concernant le
mode de procéder & suivre
a I’égard des faillis étrangers
au canton

Circulaire du Conseil-exécutif
aux préfets concernant I’im-
portation du sel marin

Circulaire du Conseil fédéral
suisse a tous les Etals con-
fédérés, concernant les soins
donnés gratuiiement aux ma-
lades en Belgique et en Italie

Arrété fédéral concernant I’ex-
tension a tout le royaume
d’Italie actuel des trailés con-
clus avec le royaume de Sar-
daigne

Déclarations entre le Conseil
fedéral et le Gouvernement
du royaume de Wurtemberg,
touchant la bonification réci-

Pages.

113

115

118

119

121

128

126



Dates,

20 juillet 1872.

20 juillet 1872.

2% juillet 1872.

2% juillet 1872.

24 juillet 1872.
24 juillet 1872,

9% juillet 1872.

— 425 —

proque de secours adminis-
trés

Déclarations entre le Conseil
fédéral et le Gouvernement
royal de Prusse, relativement
a l’assistance réciproque des
ressortissants de 1'une des
parties qui tombent malades
sur le territoire de lautre
partie et & Pinhumation de
ceux qui sont décédés

Ordonnance concernant la cir-

conscription des arrondisse-
ments soumis au ban de
chasse

Réglement concernantlaCaisse
des invalides du corps de la
gendarmerie du canton de
Berne .

« Arrété fédéral touchant le

recensement fédéral de la
population du 1er décembre
1870
Déclaration concernantla con-

vention d’extradition entre
la Suisse et la Belgique .

Loi fédérale modifiant I’art. 9
de la loi sur les monnaies
du 7 mai 1850

Loi fédérale concernant la
frappe de monnaies d’or .

Pages.

127

129

133

144

. 1858a

159

160

162



Dates.
24 juillet 1872.

31 juillet 1872.
31 juillet 1872.

3 aout 1872.

7 aout 1872.

7 aott 1872.

21 aout 1872.

4 septembre 1872,

28 septembre 1872,

8 octobre 1872.

— 426 —

Arrété du Conseil fédéral sup-
primant la larification légale
des souverains anglais

Lo¢ sur I’amélioration des es-
péces chevaline et bovine .

Loi sur Dadministration des
finances

Ordonnance pour ’exécution
de la loi sur I’amélioration
des espéces chevaline et bo-
vine

Loi fédérale sur les élections
et les votations fédérales

Loi fédérale concernant les
élections des membres du
Conseil national

Ordonnance placant le Bor-
matlenbach et le Spitibach
sous la surveillance de I'Etat

Ordonnance dé“,'terminant les
formalités a remplir pour la
délivrance des sommes pré-
lées par la Caisse hypothé-
caire

Arrété concernant les émolu-
ments des inspecteurs de
bétail . . . . . . .

Arrété concernant le recense-
ment de la population, tel
qu’il a eu lieu le 1er décembre
1870

Pages.

164

191

204

215



— 427

Dates,

12 octobre 1872.  Publication concernant:

1) la retraite de I’Etat de
Vaud de la seconde par-
tie du concordat de 1827
relatif au cas de divorce
et de grossesse hors de
mariage ;

2) lanon-admission des Etats
au concordat du 4 dé-
cembre 1868 relatif aux
mariages de Suisses dans
leur pays et a I’étranger

5 novembre 1872. Réglement fixant les indem-
nités des autorités de la Ban-
que cantonale

20 novembre 1872. Décret concernant la justifica-
tion financiére pour le che-
min de fer de Berne-Lucerne

22 novembre 1872. Décret conférant la qualité de
personne juridique & lasile
fondé 4 Berne en faveur des
vieillards pauvres et incu-

rables .

28 novembre 1872. Réglement pour les examens
en obtention de
d’instituteurs etd’institutrices
primaires du canton de Berne

L décembre 1872, Convention postale entre la
Suisse et la Russie

Décret portant suppression de
de force et de
correction de Porrentruy

&=
g
1

18 décembre |

la maison

diplome

Pages.

265

267

270

273

289

299



19

21

Dates.
décembre

décembre

décembre

décembre

décembre

décembre

décembre

décembre

1872,

1872.

1872.

1872.

1872.

1872.

1872.

1872.

— 428 —

Décret conférant la qualité de
personne juridique a ’orphe-
linat de jeunes filles pauvres
a Wabern . . . .

Supplément a la convention
postale conclue le 11 octobre
1867 entre la Snisse el les
Etats-Unis d’Amérique pour
’amélioration de I’échange
postal .

Seconde convention addition-
nelle A la convention relative
a P’amélioration de ’échange
postal entre la Suisse et les
Etats-Unis de I"Amérique

Article supplémentaire 3 la
convention conclue entre la
Suisse el les Etats-Upis de
PAmérique, concernant 1’é-
change des mandats inter-
nationaux

Convention télégraphique in-
ternationale de Rome

Procés-verbal concernant la
convention entre la Suisse et
PAutriche-Hongrie .

Convention télégraphique en-
tre la Suisse et PEmpire alle-
mand .

Déclarations entre la Confé-
dération suisse et ’Empire

Pages.

301

303

304

306

307

355

356



Dates.

21 décembre 1872.

31 décembre 1872.

31 décembre 1872.

31 décembre 1872.

31 décembre 1872.

— 499 —

allemand, concernant [’auto-
risation de pratiquer la mé-
decine dans I’Alsace-Lorraine
Arrété fédéral du 10 juillet
concernant I’¢lévation du
poids pour les envois d’im-
primés et d’échantillons .

Lot fédérale du 8 février con-
cernant les mesures de police
a prendre conlre les épizoo-
ties..

Réglement du 20 novembre
1872 pour I'exéculion de la
loi [édérale du 8 février 1872
sur les mesures de police
conire les épizooties .

Arrété concernant les émolu-
ments pour certificats de bé-
tail, ainsi que la fixation des
ordonnances qui sont encore
en vigueur sur les cerltificats
de santé pour le bétail .

Loi fédérale du 23 décembre
1872, concernanl ’élablisse-
ment el ’exploitation des che-
mins de fer sur le territoire
de Ja Confédéralion suisse .

Pages.

358

360

393

398



Table alphabétique des matiéres

confenues

dans le tome XI (nouvelle série) du Bulletin des lois.

A.

Alsace-Lorraine. V. Médecins et vétérinaires.

Assistance réciproque des malades . ; .

Autriche-Hongrie. Convention enire la Suisse
et I'—

B.

Ban de Chasse. Ordonnance y relative .

Banque cantonale, Réglement fixant les indem-
nités des aulorités de la —

Belgique. V. Extradition.

Berne-Lucerne. Chemin de fer de —. Sub-
vention y relalive . , ‘ . .

Berne-Lucerne. Juslificalion financiéere pour le
chemin de fer de — .

Berne. V. Elablissements militaires.

Berne. V. Viecillards pauvres cl incurables.

Pages.

133

267

270



Bormattenbach et Spdtibach. Ordonnance qui
les place sous la surveillance de ['Etat

Broye. Chemin de fer de la vallée de la —.
Suhvention y relative

e,

Certificats de bétail. Arrété fédéral concernant
les émoluments pour les —
Chemins de fer. Loi f{édérale concernant Iéta-
blissement et I’exploitation des — .
Caisse hypothécaire. Ordonnance sur les for-
malités & remplir pour la délivrance des
sommes prétées a la — ; i
Concession pour le chemin de fer d’Interlaken
au Gummihorn .
Arrété fédéral y relalif ;
Concession pour le chemm de fer de Soleure-
Berthoud .
Arrété fédéral y relatlf .
Concession pour la voie ferrée de Herzogen-
buchsee-Lyss-Aarbery
Arrété fédéral y relatif
Concession pour la voie ferrée du Giu
Arrété fédéral y relatif
Conseil national, V. Election.
Convention postale entre la Suisse et la Russie
Convention télégraphique internationale de Rome
Convention télégraphique entre la Suisse et ’Em-
pire allemand

D.

Divorce et grossesse. Concordat y relatif

Pages,.

227

1§

393

398

65
82
86
105

289
307

356

265



o 43 —

E.
Echange postal entre la Suisse el les Etals-Unis
d’Amérique , : ‘ 2
Idem. . . : ’

Election des memb: es du Consezl natzonwl LOl
y relative

Elections et votations fedérales Loi y relative
Empire allemand. V. Convention télégraphique.
Epizooties, Loi [¢dérale councernant les —
Réglement pour {’exécution de la-dite loi .
Especes chevaline et bovine. Loi sur les — .
Estimation de chevaux pour le service mili-
taire. Réglement y relatif . .
Etablissements militaires de Berme. Décrel y
relatif : . ; ;
Etats-Unis. V. Mandats internationaux.
Extradition. Complément de la loi fédérale
sur I’— ; :
Extradition entre la Smsse et la Be!gzque Dé-
claration y relative

F.

Faillis. Circulaire concernant le mode e pro-
céder & I'’égard des — élrangers au canton
Finances. Loi sur ’administration des —

Gr.
Gdau, Acle de concession pour la voie ferrée
du — . .
Arrélé fudéral y 1elat:f
Gendarmerie. Caisse des invalides du corps
de la —. Réglement y relatif .
Géomeétres, Concordal concernant ’'examen des —

159

119
172

86
105

144
118



— 433 -

H.
Herzogenbuchsee-Lyss-Aarberg. Acte de con-

cession pour la voie ferrée de —
~Arrété fédéral y relatif

I

Imprimés et échantillons. Arrété fédéral concer-
nant I’élévation du poids pour les envois d’—
Instituteurs et tnstitulrices primaires. Régle-
ment pour les examens des — . s
Interlaken-Gummihorn (Scheinige Platte). Con-
cession :
Arrété fédéral y relauf

L.

Loteries. Ordonnance sur les —
M.
Malades, Circulaire concernant les soins donnés
aux — en Belgique et en Italie
Mandats internationaux entre la Suisse et les
Etats-Unis d’Amérique . .
Mariages de Suisses dans leur pays el d lé-
tranger. Concordat y relatif :
Médecins et vétérinaires. Autorisation de pra-
tiquer dans I’Alsace-Lorraine ; ;
Monnaies. Modification de la loi fédérale sur les —

Monnaies d’or. Loi fédérale concernant la frappe
de -

0.

Officiers d’infanterie. Loi concernant les pro-
motions et P’incorporation des —

Pages.

65
82

360
273
19
51/

17

123

306

265

358
160

162

14



Orphelinat de jeunes filles pauvres ¢ Wabern.
Décret y relatif .

P.

Petit-Rempart. Réglement des rapports juri-
diques, etc., y relatifs .

Poids et mesures. Réglement concernant les —

Porrentruy. Suppression de la maison de force
de —. Décret y relatif

Prusse. V. Assistance réciproque.

R.

Régents et institutrices d’école primaire. Ordon-
nance concernant leurs pensions

Rome. V. Convenlion internationale.

Russie, V. Convention postale,

S.
Sardaigne. Exlension des traités conclus avec
le royaume de — . . . .
Secours. Bonification de — admmlbtrés ;

Sel marén. Circulaire concernant ’importation
da — . .
Soleure-Berthoud. Chemm de fer de —. Con-
cession y relative
Arrété fédéral y relatif .
Souverains anglais. Tarification légale des —.
Arrété fédéral y relatif

T,

Traitements des employés de la Chancellerie
d’Etat, des bureaux des Directions et de
la Cour supréme. Reéglement y relatif

Pages.

301

126
127

121

39

164

113



— 435 —

Page.
V.
Vaud. V. Divorce et grossesse.
Vieillards pauvres et incurables. Décret relatif
a l'asile des — . : ; . ; : 272

W,

Wabern. V. Orphelinat.
Wiirtemberg. Y. Secours.

Année 1872, 28



	...

