

Zeitschrift: Bulletin des lois, décrets et ordonnances du canton de Berne
Herausgeber: Chancellerie d'État du canton de Berne
Band: 11 (1872)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Table chronologique des matières

contenues

dans le tome XI (nouvelle série) du Bulletin des lois,
décrets et ordonnances du Canton de Berne.

Depuis le 1^{er} janvier jusqu'au 31 décembre 1872.

Dates.		Pages.
5 janvier 1872.	<i>Arrêté</i> du Conseil fédéral du 26 décembre 1871. Supplément à l'art. 21 du Règlement d'exécution sur les poids et mesures (du 23 mai 1870) concernant la multiplication des subdivisions du litre . . .	1
20 janvier 1872.	<i>Décret</i> concernant l'achèvement de la ligne ferrée de Berne à Lucerne et allouant une subvention pour cette entreprise	2
20 janvier 1872.	<i>Décret</i> portant allocation d'une subvention pour le chemin de fer de la vallée de la Broye	11

Dates.	Pages.
20 janvier 1872.	
	14
25 janvier 1872.	17
1 ^{er} février 1872.	
	19*
1 ^{er} février 1872.	
	34
1 ^{er} février 1872.	
	39*
1 ^{er} février 1872.	
	55
2 février 1872.	
	59
3 février 1872.	
	61
3 février 1872.	

Loi concernant les promotions et l'incorporation des officiers d'infanterie

Ordonnance sur les loteries .

Acte de concession de l'Etat de Berne pour la construction et l'exploitation d'un chemin de fer d'Interlaken au Gummihorn (Scheinige Platte)

Arrêté fédéral touchant la concession pour la construction et l'exploitation d'un chemin de fer d'Interlaken au Gummihorn (Scheinige Platte)

Concession pour un chemin de fer de Soleure à Berthoud

Arrêté fédéral portant la ratification de la concession pour la construction et l'exploitation d'un chemin de fer de Soleure, soit frontière Soleure-Berne, près Gerlafingen, à Berthoud . . .

Loi fédérale complétant la loi fédérale sur l'extradiction .

Décret concernant les établissements militaires existant à Berne

Décret concernant le règlement des rapports juridiques et la

Dates.	Pages.
construction de routes et places publiques dans le quartier du bastion nord du Petit-Rempart	63
26 février 1872.	
<i>Acte de concession</i> pour la construction et l'exploitation d'une voie ferrée de Herzogenbuchsee à Lyss ou à Aarberg (par Suberg)	65
26 février 1872.	
<i>Arrêté fédéral</i> concernant le chemin de fer de Herzogenbuchsee-Lyss (territoire bernois)	82
26 février 1872.	
<i>Acte de concession</i> pour l'établissement des sections de la voie ferrée du Gäu, situées sur le territoire bernois. (De Lyss à la frontière soleuroise, près de Leuzigen, et de la frontière soleuroise dans le district de Wangen jusqu'à la frontière cantonale, à Oensingen)	86
26 février 1872.	
<i>Arrêté fédéral</i> concernant le chemin de fer Aarau-Soleure-Lyss (territoire bernois)	105
28 février 1872.	
<i>Règlement</i> concernant le mode de procéder aux estimations des chevaux pour le service militaire	109
9 mars 1872.	
<i>Règlement</i> fixant les traitements des employés de la	

Dates.	Pages.	
	Chancellerie d'Etat, des bureaux des Directions et de la Cour suprême	113
3 juillet 1872.	<i>Ordinance</i> concernant les pensions des régents et des institutrices d'école primaire	115
10 juillet 1872.	<i>Adhésion</i> du canton de St-Gall au concordat concernant l'examen de géomètres	118
17 juillet 1872.	<i>Circulaire</i> du Conseil-exécutif aux préfets concernant le mode de procéder à suivre à l'égard des faillis étrangers au canton	119
17 juillet 1872.	<i>Circulaire</i> du Conseil-exécutif aux préfets concernant l'importation du sel marin	121
20 juillet 1872.	<i>Circulaire</i> du Conseil fédéral suisse à tous les Etats confédérés, concernant les soins donnés gratuitement aux malades en Belgique et en Italie	128
20 juillet 1872.	<i>Arrêté fédéral</i> concernant l'extension à tout le royaume d'Italie actuel des traités conclus avec le royaume de Sardaigne	126
20 juillet 1872.	<i>Déclarations</i> entre le Conseil fédéral et le Gouvernement du royaume de Wurtemberg, touchant la bonification réci-	

Dates.	Pages.
	proque de secours adminis- trés
20 juillet 1872.	<i>Déclarations</i> entre le Conseil fédéral et le Gouvernement royal de Prusse, relativement à l'assistance réciproque des ressortissants de l'une des parties qui tombent malades sur le territoire de l'autre partie et à l'inhumation de ceux qui sont décédés
20 juillet 1872.	<i>Ordonnance</i> concernant la cir- conscription des arrondisse- ments soumis au ban de chasse
24 juillet 1872.	<i>Règlement</i> concernant la Caisse des invalides du corps de la gendarmerie du canton de Berne
24 juillet 1872.	<i>Arrêté fédéral</i> touchant le recensement fédéral de la population du 1 ^{er} décembre 1870
24 juillet 1872.	<i>Déclaration</i> concernant la con- vention d'extradition entre la Suisse et la Belgique
24 juillet 1872.	<i>Loi fédérale</i> modifiant l'art. 9 de la loi sur les monnaies du 7 mai 1850
24 juillet 1872.	<i>Loi fédérale</i> concernant la frappe de monnaies d'or

Dates.	Pages.
24 juillet 1872.	<i>Arrêté</i> du Conseil fédéral supprimant la tarification légale des souverains anglais 164
31 juillet 1872.	<i>Loi</i> sur l'amélioration des espèces chevaline et bovine 166
31 juillet 1872.	<i>Loi</i> sur l'administration des finances 172
3 août 1872.	<i>Ordonnance</i> pour l'exécution de la loi sur l'amélioration des espèces chevaline et bovine 191
7 août 1872.	<i>Loi fédérale</i> sur les élections et les votations fédérales 204
7 août 1872.	<i>Loi fédérale</i> concernant les élections des membres du Conseil national 215
21 août 1872.	<i>Ordonnance</i> plaçant le Bormattenbach et le Spätabach sous la surveillance de l'Etat 227
4 septembre 1872.	<i>Ordonnance</i> déterminant les formalités à remplir pour la délivrance des sommes prêtées par la Caisse hypothécaire 228
28 septembre 1872.	<i>Arrêté</i> concernant les émoluments des inspecteurs de bétail 231
8 octobre 1872.	<i>Arrêté</i> concernant le recensement de la population, tel qu'il a eu lieu le 1 ^{er} décembre 1870 232

Dates.	Pages.
12 octobre 1872.	<i>Publication</i> concernant :
	1) la retraite de l'Etat de Vaud de la seconde partie du concordat de 1827 relatif au cas de divorce et de grossesse hors de mariage ;
	2) la non-admission des Etats au concordat du 4 décembre 1868 relatif aux mariages de Suisses dans leur pays et à l'étranger 265
5 novembre 1872.	<i>Règlement</i> fixant les indemnités des autorités de la Banque cantonale 267
20 novembre 1872.	<i>Décret</i> concernant la justification financière pour le chemin de fer de Berne-Lucerne 270
22 novembre 1872.	<i>Décret</i> conférant la qualité de personne juridique à l'asile fondé à Berne en faveur des vieillards pauvres et incurables 272
28 novembre 1872.	<i>Règlement</i> pour les examens en obtention de diplôme d'instituteurs et d'institutrices primaires du canton de Berne 273
4 décembre 1872.	<i>Convention postale</i> entre la Suisse et la Russie 289
18 décembre 1872.	<i>Décret</i> portant suppression de la maison de force et de correction de Porrentruy . 299

Dates.	Pages.
19 décembre 1872. <i>Décret</i> conférant la qualité de personne juridique à l'orphelinat de jeunes filles pauvres à Wabern	301
21 décembre 1872. <i>Supplément</i> à la convention postale conclue le 11 octobre 1867 entre la Suisse et les Etats-Unis d'Amérique pour l'amélioration de l'échange postal	303
21 décembre 1872. <i>Seconde convention additionnelle</i> à la convention relative à l'amélioration de l'échange postal entre la Suisse et les Etats-Unis de l'Amérique .	304
21 décembre 1872. <i>Article supplémentaire</i> à la convention conclue entre la Suisse et les Etats-Unis de l'Amérique, concernant l'échange des mandats internationaux	306
21 décembre 1872. <i>Convention télégraphique internationale de Rome</i> . .	307
21 décembre 1872. <i>Procès-verbal</i> concernant la convention entre la Suisse et l'Autriche-Hongrie	355
21 décembre 1872. <i>Convention télégraphique</i> entre la Suisse et l'Empire allemand	356
21 décembre 1872. <i>Déclarations</i> entre la Confédération suisse et l'Empire	

Dates.	Pages.	
	allemand, concernant l'autorisation de pratiquer la médecine dans l'Alsace-Lorraine	358
21 décembre 1872.	<i>Arrêté fédéral</i> du 10 juillet concernant l'élévation du poids pour les envois d'imprimés et d'échantillons	360
31 décembre 1872.	<i>Loi fédérale</i> du 8 février concernant les mesures de police à prendre contre les épizooties	362
31 décembre 1872.	<i>Règlement</i> du 20 novembre 1872 pour l'exécution de la loi fédérale du 8 février 1872 sur les mesures de police contre les épizooties	379
31 décembre 1872.	<i>Arrêté</i> concernant les émoluments pour certificats de bétail, ainsi que la fixation des ordonnances qui sont encore en vigueur sur les certificats de santé pour le bétail	393
31 décembre 1872.	<i>Loi fédérale</i> du 23 décembre 1872, concernant l'établissement et l'exploitation des chemins de fer sur le territoire de la Confédération suisse	398

Table alphabétique des matières

contenues

dans le tome XI (nouvelle série) du Bulletin des lois.

Pages.

A.

<i>Alsace-Lorraine.</i> V. Médecins et vétérinaires.	
<i>Assistance réciproque des malades</i>	129
<i>Autriche-Hongrie.</i> Convention entre la Suisse et l'—	355

B.

<i>Ban de Chasse.</i> Ordonnance y relative . . .	133
<i>Banque cantonale.</i> Règlement fixant les indem- nités des autorités de la —	267
<i>Belgique.</i> V. Extradition.	
<i>Berne-Lucerne.</i> Chemin de fer de —. Sub- vention y relative	2
<i>Berne-Lucerne.</i> Justification financière pour le chemin de fer de —	270
<i>Berne.</i> V. Etablissements militaires.	
<i>Berne.</i> V. Vieillards pauvres et incurables.	

	Pages.
<i>Bormattenbach et Spätibach.</i> Ordonnance qui les place sous la surveillance de l'Etat	227
<i>Broye.</i> Chemin de fer de la vallée de la —. Subvention y relative	14

C.

<i>Certificats de bétail.</i> Arrêté fédéral concernant les émoluments pour les —	393
<i>Chemins de fer.</i> Loi fédérale concernant l'établissement et l'exploitation des —	398
<i>Caisse hypothécaire.</i> Ordonnance sur les formalités à remplir pour la délivrance des sommes prêtées à la —	228
<i>Concession pour le chemin de fer d'Interlaken au Gummihorn</i>	19
Arrêté fédéral y relatif	34
<i>Concession pour le chemin de fer de Soleure-Berthoud</i>	39
Arrêté fédéral y relatif	55
<i>Concession pour la voie ferrée de Herzogenbuchsee-Lyss-Aarberg</i>	65
Arrêté fédéral y relatif	82
<i>Concession pour la voie ferrée du Gäu</i>	86
Arrêté fédéral y relatif	105
<i>Conseil national.</i> V. Election.	
<i>Convention postale</i> entre la Suisse et la Russie	289
<i>Convention télégraphique internationale de Rome</i>	307
<i>Convention télégraphique</i> entre la Suisse et l'Empire allemand	356

D.

<i>Divorce et grossesse.</i> Concordat y relatif	265
--	-----

	Pages.
E.	
<i>Echange postal</i> entre la Suisse et les Etats-Unis d'Amérique	303
<i>Idem.</i>	304
<i>Election des membres du Conseil national.</i> Loi y relative	215
<i>Elections et votations fédérales.</i> Loi y relative	204
<i>Empire allemand.</i> V. Convention télégraphique.	
<i>Epizooties.</i> Loi fédérale concernant les — .	362
Règlement pour l'exécution de la-dite loi .	379
<i>Espèces chevaline et bovine.</i> Loi sur les — .	
<i>Estimation de chevaux pour le service militaire.</i> Réglement y relatif	109
<i>Etablissements militaires de Berne.</i> Décret y relatif	61
<i>Etats-Unis.</i> V. Mandats internationaux.	
<i>Extradition.</i> Complément de la loi fédérale sur l'—	59
<i>Extradition entre la Suisse et la Belgique.</i> Déclaration y relative	159
F.	
<i>Faillis.</i> Circulaire concernant le mode de procéder à l'égard des — étrangers au canton	119
<i>Finances.</i> Loi sur l'administration des — .	172
G.	
<i>Gäu.</i> Acte de concession pour la voie ferrée du —	86
Arrêté fédéral y relatif	105
<i>Gendarmerie.</i> Caisse des invalides du corps de la — . Règlement y relatif	144
<i>Géomètres.</i> Concordat concernant l'examen des —	118

	Pages.
H.	
<i>Herzogenbuchsee-Lyss-Aarberg.</i> Acte de con-	
cession pour la voie ferrée de —	65
Arrêté fédéral y relatif	82
I.	
<i>Imprimés et échantillons.</i> Arrêté fédéral concer-	
nant l'élévation du poids pour les envois d'—	360
<i>Instituteurs et institutrices primaires.</i> Règle-	
ment pour les examens des —	273
<i>Interlaken-Gummihorn (Scheinige Platte).</i> Con-	
cession	49
Arrêté fédéral y relatif	34
L.	
<i>Loteries.</i> Ordonnance sur les —	17
M.	
<i>Malades.</i> Circulaire concernant les soins donnés	
aux — en Belgique et en Italie	123
<i>Mandats internationaux</i> entre la Suisse et les	
Etats-Unis d'Amérique	306
<i>Mariages de Suisses dans leur pays et à l'é-</i>	
<i>tranger.</i> Concordat y relatif	265
<i>Médecins et vétérinaires.</i> Autorisation de pra-	
tiquer dans l'Alsace-Lorraine	358
<i>Monnaies.</i> Modification de la loi fédérale sur les —	160
<i>Monnaies d'or.</i> Loi fédérale concernant la frappe	
de —	162
O.	
<i>Officiers d'infanterie.</i> Loi concernant les pro-	
motions et l'incorporation des —	14

	Pages.
<i>Orphelinat de jeunes filles pauvres à Wabern.</i>	
Décret y relatif	301

P.

<i>Petit-Rempart.</i> Règlement des rapports juridiques, etc., y relatifs	63
<i>Poids et mesures.</i> Règlement concernant les —	1
<i>Porrentruy.</i> Suppression de la maison de force de —. Décret y relatif	299
<i>Prusse.</i> V. Assistance réciproque.	

R.

<i>Régents et institutrices d'école primaire.</i> Ordonnance concernant leurs pensions	115
<i>Rome.</i> V. Convention internationale.	
<i>Russie.</i> V. Convention postale.	

S.

<i>Sardaigne.</i> Extension des traités conclus avec le royaume de —	126
<i>Secours.</i> Bonification de — administrés . .	127
<i>Sel marin.</i> Circulaire concernant l'importation du —	121
<i>Soleure-Berthoud.</i> Chemin de fer de —. Concession y relative	39
Arrêté fédéral y relatif	55
<i>Souverains anglais.</i> Tarification légale des —. Arrêté fédéral y relatif	164

T.

<i>Traitements des employés de la Chancellerie d'Etat, des bureaux des Directions et de la Cour suprême.</i> Règlement y relatif . .	113
--	-----

	Page.
V.	
<i>Vaud.</i> V. Divorce et grossesse.	
<i>Vieillards pauvres et incurables.</i> Décret relatif à l'asile des —	272
W.	
<i>Wabern.</i> V. Orphelinat.	
<i>Würtemberg.</i> V. Secours.	

